
UCHWAŁA NR LXII/337/24 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/119/09  Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 25 lutego 
2009 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 
innych składników wynagradzania a także szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania 

dodatku mieszkaniowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U  
z 2024 r. poz. 609)  oraz art.30 ust.6, art.9ca ust.11 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (tj. Dz.U z 2023 poz. 984 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/119/09  Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 25 lutego 2009 r.                         
w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz innych składników 
wynagradzania a także szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w §3 skreśla się  ust.2, 
2) §3 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela ustala się jako procent średniego 
wynagrodzenia nauczyciela początkującego, o którym mowa w art. 30 ust.3 Karty Nauczyciela: 
1) dla dyrektorów  szkół w wysokości do 50%, 
2) dla nauczycieli w wysokości do 50%.", 
3) §6 ust.1 otrzymuje brzemiennie:  "1.Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, 

wicedyrektora oraz inne stanowiska kierownicze przewidziane w statutach szkół i placówek 
prowadzonych przez gminę, przysługuje dodatek funkcyjny. Stawka dodatku liczona w  % od 
średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego wynosi: 

1) dla dyrektora szkoły do 8 oddziałów od 20 do 48%, 
2) dla dyrektora szkoły liczącej powyżej 8 oddziałów  od 20 do 55%, 
3) dla dyrektora przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie od 10 do 35%, 
4) dla wicedyrektora od 10 do 32%.”,; 

4) §7 ust 1 pkt b) otrzymuje brzemiennie:  "b) funkcje opiekuna stażu lub mentora w wysokości co 
najmniej 2% miesięcznie liczonego od średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 

Id: 904D2B75-C6E1-4AEB-B103-ADAF307CE9E5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 904D2B75-C6E1-4AEB-B103-ADAF307CE9E5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Organy prowadzące, będące jednostkami samorządu terytorialnego, określają wysokość dodatku 
funkcyjnego i motywacyjnego w trybie określonym w art. 30 ust.6 ustawy Karta Nauczyciela, tj. w 
drodze regulaminu. Zmiany wprowadzone przez ustawę z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy 
– Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw, zniosły stopnie awansu zawodowego 
nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego, a w zamian za to wprowadzono 4 letni etap 
przygotowania do zawodu, w czasie którego nauczyciel początkujący nie posiada  możliwości 
awansu zawodowego. Gminny regulamin przyznawania dodatków oraz innych składników 
wynagradzania nauczycieli opierał się na średnim wynagrodzeniu nauczyciela stażysty. W związku 
z powyższym zaproponowano zaktualizowanie użytych w uchwale wyrazów „średnie 
wynagrodzenie nauczyciela stażysty” i zastąpienie ich wyrazami „średnie wynagrodzenie 
nauczyciela początkującego.” 
Ponadto w związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela wprowadzono w art. 9ca ust. 11-
13 ustawy Karta Nauczyciela funkcję mentora, którego zadaniem jest wspieranie nauczyciela 
początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie. W związku z powyższym zmienione 
zostało rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 
wolnym od pracy, w którym w §5 pkt 2 lit. c , w miejsce  
dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla 
mentora. Jednocześnie w okresie do 31 sierpnia 2027 roku zachowano uprawnienie do dodatku 
funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna 
stażu dla nauczycieli odbywających staż na nauczyciela mianowanego. 
Tym samym podjęcie niniejszej uchwały było konieczne. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Andrzej Hawran 

 
 

Id: 904D2B75-C6E1-4AEB-B103-ADAF307CE9E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/337/24 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3


	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


